
 

 

 

 

 

877 

0:613 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל
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ויחיפרשת   
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל
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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

הריכוז שבו שהה, מפקד המחנה החליט 
להעביר את כל האסירים למחנה אחר 

 המרוחק עשרים קילומטר. 
 

היה עליהם לעשות את הדרך הקשה בריצה 
מי שלא היה מסוגל, קרס ונפל מהירה. 

עשרה -לאחר כארבעלמוות בירי הגרמני. 
קילומטר רבי גודל הרגיש כי כוחותיו 

אוזלים. הוא ידע שאם האחרונים הולכים ו
הוא יאיט את הקצב או יעצר, הוא ישלם על 

 כך בחייו. אולם כוחותיו לא עמדו לו.
 

הוא התחיל למלמל שמע ישראל והאט את 
קצב הריצה. הוא הרגיש כי בעוד רגע קטן 
הוא יפול ארצה. אחד האנשים שעמד לידו 
וראה זאת צעק לעברו: "גודל, לויף". באידיש 

אל וץ. אדם אחר זעק לו: "פירושו: גודל ר
 ".תיתן להם את התענוג, אתה יכול!

 

מיד כששמע את הקריאה, התחזק והמשיך 
בריצה עם חבריו. בכוחות לא לו הגיע אף 
הוא למחנה השני. לאחר מכן הוא עלה לארץ 

אביב ושימש כמשגיח -ישראל, התגורר בתל
בישיבת גור. הוא זכה להעמיד תלמידים 

 במשך שלושים ושלוש שנים! 
 

לא בכדי רבותינו דרשו על התפילה שאומר 

 -"מְחַיֶּה מֵתִים בְמַאֲמָרוֹ: "הש"ץ בליל שבת

 האדם בדיבורו, יכול אף להחיות מתים!

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בה'תשפ" טבת י"ד

 

01602 

ש   רָּ יְח  ת פָּ ֹּחָהּ - יו      הטוֹבָ ה מִילָ ל שֶּ  כ

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

אלא  -כל אחד יכול לעשות חסד, ולא סתם חסד
את החסד הנעלה ביותר. זה פשוט זמין ונוח. 
לא דורש כישורים מיוחדים ולא יכולת כספית 

 גבוהה. 
 

זה מתאים לכל אדם, בכל גיל, בכל מצב בחייו. 
הדבר המדהים ביותר הוא שאפשר לעשות את 

 זה כל יום, כל הזמן.
 

ה על השכם! מילה טובה! חיוך לזולת! טפיח
נַּיִׁם  זהו. את הפסוק שכתוב בפרשה: "וּלְבֶן שִׁ

, מבאר המדרש: טוב )בראשית מט, יב( מֵחָלָב"
 המלבין שיניים לחברו יותר ממשקהו חלב. 

 

חשוב יותר לעורר חיוך אצל הזולת מלהעניק 
לו כוס שתיה צוננת. ברגע אחד, במילה אחת, 

אם זה נעשה בחיוך  -בטפיחה אחת על השכם
זהו החסד  -רחב, מתוך הערכה ומכל הלב

 הגדול ביותר.
 

חסד שלא זקוק לכישורים מיוחדים. אין כאן 
עלות ולו של פרוטה. הבה נאמץ את הגישה 

 הזאת בכל ליבנו ובהתלהבות. 
 

רק נחייך חיוך רחב ונאמר עם כל הלב: "בוקר 
טוב"! "לילה טוב"! "בהצלחה"! "כל הכבוד"! את 

 ת. כל הורה, כל מורה.זה כל אדם יכול לעשו
 

עלינו לדעת כי במילה טובה, במשפט חיובי 
ובחיוך האדם יכול לבנות עולמות ואף להציל 

 נפשות. 
 

)גודל( אייזנר זצ"ל היה  גָדְ'להרב הגאון ר' 
במחנות בשואה בגטו לודז'. לאחר מכן היה 

. הרב העבודה בצ'נסטכוב, בוכנוואלד וקולדיץ
באחת ממחנות  עבר את שבעת מדורי גהינום.

01600 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 
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 בגו"רהצלחה 

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 אפרים וב"ב רונן אברהם וב"מ            קסירר
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 מית ומרדכי חיים דויטש וב"ב שול
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 טובהעמית בת    סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 שושנה דניאל בן שרה               ואושרית בת

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ימים בריאות ואריכות  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 חיה   אסתר בת סוליקה לביא ישראל בן תמר
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
     רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה        

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        אסתר מלכהיהודה לייב בן 
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

בריאות   -יהודית אסתר פראדל בת חיהאיתנה    
 ואריכות ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר
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 פניני עין חמד
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 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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ן שִנַיםִ מֵחָלָ "  )בראשית מט, יב( ב"וּלְבֶּ

 



 

 

 

 מה יעשה כאשר נגמרו המים בשבת במיחם ויש חשש שיתפוצץ?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

מדין  הערה:מיחם, שיש לו כמה דרגות חום, יש להקפיד שהמים ירתחו לפני השבת. לאחר מכן יש להעביר אותו למצב שבת. 
 איסור שהייה. ראה שו"ת 'אגרות משה' ח"ד )סימן עד דיני בישול אות כד(.

 

בו מתג ביטחון, אסור מיחם מים חשמלי, שנגמרו בו המים בשבת ויש חשש סכנה שגוף החימום יתפוצץ, מכיוון שאין 
ברוב המיחמים  הערה: מכיוון שהוא איסור דאורייתא. אלא יאמר לגוי לנתק את המיחם מהחשמל. -להוסיף מים במיחם. וזאת 

החדשים יש מתג ביטחון, שמכבה את המיחם אם המים יורדים מתחת לגוף החימום. אם אין מתג כזה, כגון: מיחם מים ישן, הוצאת התקע 
מדרבנן ועל ידי גוי מותר בהפסד מרובה וכמ"ש השו"ע )סימן שז ס"ה(. אם אין גוי יש להתיר להוציא את התקע על ידי יהודי בשבת אסורה 

בשינוי. ראה ביאור הלכה )סימן שטז ד"ה לצוד(, הליכות עולם ח"ג )עמוד קפז(. אם עבר והוסיף מים שאיסורו בישול מהתורה, דעת הגרש"ז 
ח"א )מכתב ט אות ז(, שהמיחם נאסר מחמת כן. אולם לפי הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל, שהכלי לא נאסר אף  אויערבך בספר מאור השבת

 במזיד, הוא הדין כאן.
 

מתקן שאפשר להוציא ממנו מים מינרליים חמים או קרים, אין להוציא ממנו מים חמים, מכיוון שנכנסים במקומם מים קרים 
לם שתיית מים קרים מותרת מעיקר הדין בין כשהמנוע פועל ובין שלא פועל. יש לא מבושלים, שמתבשלים בתוך המיחם. או

כדין מקרר. עיין בספר אורחות שבת ח"א )פ"ב הל"ג( בהערה לעניין הוצאת מים  הערה: אומרים, שיש להוציא מים רק כשהמנוע פועל.
 חמים מן המתקן ביום טוב.

 

[. מתקן מים שנדלקת נורה בשעה שפותח 4קטרוניים ]לדוגמא תמי אסור להשתמש במכשיר עם צג דיגיטלי או לחצנים אל
 את ברז המים, אסור להשתמש בו בשבת בין חמים בין קרים.

 

'קוּלֵר' המצוי פועל בעזרת תרמוסטט שמרגיש את רמת קור המים ומפעיל את המכשיר במידת הצורך. נמצא שבעת הוצאת 
מתערבים בתוך המים שבמיכל הקירור ומורידים את טמפרטורות המים, מים מכניס מים חדשים לתוך מיכל הקירור. המים 

 כך המשתמש עלול להביא לפעילות גופי הקירור ובפרט אם משתמש בכמות גדולה של מים.
 

כדין פתיחת  הערה:מותר להוציא מים קרים ממכשיר ה'קולר'. המחמיר להוציא מים בשעה שהמדחס פועל תבוא עליו ברכה. 
דלת המקרר. יש לוודא שאין פעילות חשמלית, שכרוכה בהוצאת המים כפי התקדמות הקולרים, כבר קיימים כיום דגמים שפועלים באמצעות 

 יר לא פועל בצורה חשמלית.כרטיס דיגיטלי. לכן יש לברר, שהמכש

 

 

 

"ק האדמו"ר כזאת ניתן ללמוד מהסיפור המופלא הבא:  -עד כמה רבותינו נזהרו עד עמקי נשמתם שלא לפגוע באדם אחר
הגאון רבי מנשה קליין זצ"ל הוזמן לסדר קידושין. כשהגיע לאולם, גילה כי כַּשרותו של אחד העדים על  -גאב"ד אונגוואר

 מוטלת בספק.  -הקידושין 
 

. הוא התחייב להחזיר )סכום עצום באותם הימים(אותו אדם לווה מהגאב"ד סכום של חמשת אלפים דולר! לפני מספר שנים 
את סכום ההלוואה בתוך מספר חודשים. אולם בפועל עד היום הוא לא החזיר את ההלוואה. אם כן הוא גזלן, וכיצד לצדיק 

 יוכל לשמש כעד בחתונה? 
 

אבל מצד שני רבינו לא היה יכול להחליף אותו באותו מעמד מאחר ואורחים רבים נכחו באולם. אם יעשה כן ויקח עד אחר 
ק החליף אותו בעד אחר, כולם יבינו כי הוא פסול לעדות ואינו יכול לשמש כעד. במקרה שכזה במקומו, הרי כשיראו כי הצדי
 הוא עלול להתבייש ברבים. 

 

מה עשה? מכיוון שדעתו של הגאב"ד ר' מנשה קליין היתה שלא לייחד עדי קידושין, הוא הכריז כי "אצלנו נוהגים להודיע כי 
)ממילא הכרזה זו מי שאינו ראוי להיות עד, אנחנו פוסלים אותו מלשמש כעד".  מי שכשר להיות עד, יוכל להיות עד. אולם

מועילה להכשיר את הקידושין על ידי עדים אחרים. במקרה שלנו, באמצעות הכרזה זו, הוא פוסל את העד בלי לבייש אותו. גם מרן הגאון ר' 
 שלמה זלמן אוירבאך זצ"ל הסכים עם 'המצאה' הלכתית זו(.

 

כשהבן  סידור הקידושין 'עלה' לו חמשת אלפים דולר!למרות ההכרזה, כשמרן ר' מנשה קליין שב מהחתונה, אמר לבנו כי 
ביקש להבין כיצד, רבינו סיפר לו על כל המאורע. רבינו הוסיף, כי למרות שהכריז, וממילא העדות הוכשרה בידי אחרים ולא 

ומחל לגזלן על כל הסכום שהוא חייב ועדיין לא החזיר! לכן לאחר הוויתור  על ידי הגזלן, בכל זאת רבינו החמיר על עצמו
 אותו אדם יכול לשמש כעד בחתונה ללא כל חשש.

 

 
 

 
 

 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 הבשר ועד למנה האחרונה. צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409244 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

  ק ח'חֵלֶּ  -םבְמֵחַ  שִמּוּש -תשַבָ  -וּמֵשִיב בַהֲלָכָהשוֹאֵל 

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

לֹּד וּבִלְבַ  ֹּעַ א שֶּ  לִפְג

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה 
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כבן הצעיר להוריו בעיירה ( 2884)נולד בשנת ה'תרמ"ז  -הגאון הרב פינחס אפשטיין זצ"ל
גראייבה שבלטביה. אימו נפטרה כשהיה כבן שלוש ורבינו נאלץ לנדוד כדי ללמוד תורה. בין 

 השאר למד בקריניק מפי ר' זלמן סנדר כהנא שפירא. 
 

לא היתה מצויה בביתו. בשנת  עלה לארץ. היה עני מרוד ואפילו פת לחם 28כשהיה בן 
שנים מונה על ידי הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד לדיין בבית  40כשהיה כבן  (,2908)ה'תרפ"ט 

התמנה לשמש  (2942)הדין של העדה החרדית. לימד בישיבת 'תורת חיים'. בשנת ה'תרצ"ב 
 כראב"ד העדה החרדית. 

 

רבינו בוויתור בנגיס שקל לעלות לארץ,  כאשר הגאון הרב זליג ראובן (2944)בשנת ה'תרצ"ז 
)ונימק שאין זה ראוי במקומו את הגאון הרב זליג ראובן בנגיס  אציל הציע למנות כראב"ד

הערצתו של רבה של ירושלים,  שלאחר שהגאון בנגיס כיהן כרב בעיר בגולה ימנו אותו כדיין מהשורה(.
", כל אז לא אניס ליהאמר על רבינו: "מרן ר' יוסף צבי דושינסקי, לרבינו היתה עצומה. הוא 

 ואף העביר אליו שאלות וסמך את ידו על תשובותיו. 
 

לאחר שנפטר מרן מהרי"ץ דושינסקי, הגאון בנגיס התמנה כרבה של  (2948)בשנת ה'תש"ט 
ביתו היה אפל וחשוך. היו בו מעט רהיטים ישנים. ירושלים ורבינו שב לכהונת הראב"ד. 

נפטר ביום  את הקירות. מאכלו היה לחם ומעט דברי חלב. גאון אדיר. שנים רבות לא סיידו
 הזיתים בירושלים. -שנים. ציונו בהר 84-. חי כ(2949) שישי, י"ז טבת ה'תש"ל

 

. )מח"ס 'לבוש ישע' וכן שימש כראש ישיבה בקוידנוב ובישיבת 'תורת חיים' בירושלים(ר' ישעיה  אביו:
בת ר' ברוך  -)זיווג ראשוןמרת חיה פסיל  נשותיו: ינוביץ(.)בת ר' אברהם רבמרת אסתר  אימו:

 . )זיווג שני(מרת שושנה רוזה  שלאם(,
ר' ישעיה, ר' אברהם חיים, מרת  )מזיווג ראשון(:ילדיו ר' זלמן סנדר כהנא שפירא.  מרבותיו:

ה מרת אהוב )נישאה לר' הרב הלל וינד שהיה משמשו של האדמו"ר הרב אהרן רוקח מבלז(,אסתר 
מרת רחל זוסמן, מרת יונה פרידמן, ר'  )מזיווג שני(:ילדיו  )נישאה לר' אברהם ברדקי(.דינה ליבא 

דברי הראשונים וגדולי האחרונים בשלושה  -אוריין תליתאי• מספריו:יוסף, ר' יעקב שמעון. 
 חידושים על מסכת סוטה ועוד כתבים שנשרפו במלחמת השחרור. -מנחה חרבה•עניינים 

שנת ה'תרצ"ז כאשר הגאון הרב זליג ראובן בנגיס שקל לעלות לארץ, רבינו בויתור אצילי הציע למנות ב

כראב"ד במקומו את הגאון ר' זליג ראובן בנגיס )ונימק שאין זה ראוי שלאחר שהגאון בנגיס כיהן כרב בעיר 
ו תחת הנהגתו של מרן שנים כופף את עצמ 21בגולה ימנו אותו כדיין מן השורה(. הגאון הראב"ד במשך 

 תשי"ג(. -הגאון ר' בנגיס )שנים תרצ"ז
 

תש"ל( הגאון הראב"ד זכה לעמוד בהנהגת -למעשה במשך אותו מספר שנים שבע עשרה שנה )תשי"ד
 -העיר ירושלים כראב"ד וכרב בפועל ומכריע עליון. כדברי הגמ' )ברכות סד, א(: "כל הדוחק את השעה 

 השעה שעה נדחית מפניו".  שעה דוחקתו, וכל הנדחה מפני
 

י  -עוד הוסיפו לזה סימנא מילתא, כי הגאון הראב"ד התבקש לבית עולמו עם כניסת השבת בפרשת ויחי "וַּיחְִׁ
יִׁם  צְרַּ שְרֵה שָנָהיַּעֲקבֹ בְאֶרֶץ מִׁ  )בראשית מז, כח(. "שְבַע עֶּ

כנו של רבינו, הרה"ח ר' ישראל עוזר קליין ז"ל, סיפר כי בבית הגאון הראב"ד לא היו כוסות מכובדות בגלל עניותו הרבה. שכנו השאיל לו ש 

 כוסות זכוכית, שקיבל מאחיו בחו"ל. היו אלו כוסות שהיו בהם נרות נשמה. הדליקו בהם את הנרות לפני כן בחו"ל. לאחר מכן ניקו את הכוסות
 אותם לארץ. ושלחו 

 

הגאון הראב"ד כיבד את מרן מסאטמאר ואת פמלייתו בכוסות אלו, ומהם הם שתו. לאחר שמרן מסאטמאר יצא מבית הגאון הראב"ד נאנח 
מה גדולה הדוחק בביתו של גאון אדיר זה, עד שאין לו אלא כוסות אלו. מי יודע אולי שתיתי בכוסות בהם אני בעצמי הדלקתי ואמר: "

 ."נרות נשמה
 

הג"ר צבי ריבלין סיפר, שכאשר אביו הג"ר יוסף ריבלין היה אצל כ"ק מרן מסאטמאר זצ"ל, המשב"ק הרה"ח ר' יוסף אשכנזי רצה להציג את 
 וא אמר למרן שר' יוסף מתגורר בדירה "כמו הדירה של הראב"ד".עניותו לפני מרן. ה

סיפר: "היה פעם אברך ששוחח עם סבא בהלכה. במהלך השיחה סבא כדו הגאון הרב אליהו שמואל וינד )משמש כמו"ץ כחמישים שנה( נ

ציטט במדויק את לשון הש"ך על השו"ע. האברך התפעל מאוד מסבא ושאל: "איך כבודו יודע לצטט במדויק את לשון הש"ך?". סבא השיב לו: 
 "אם תשנן את תלמודך פעמים רבות כמוני, גם אתה תוכל לצטט!".

 

ספרתי.  -הסבא: "כמה פעמים כבודו חזר על לימודו?". סבא השיב לו תשובה מדהימה: "עד שלוש מאות פעמיםהאברך לא הרפה ושאל את 
 לאחר מכן כבר הפסקתי לספור!".

יצול הזמן של הצדיק היה מופלא ביותר. באותה תקופה כאשר הטורקים שלטו בארץ והעוני היה מנת חלקם של רבים וטובים. רבינו התגורר נ

באותה תקופה אדם ששפר עליו מזלו, היה משתמש במנורת נפט בשם 'לוקס'. מכיוון שהפרוטה ברוידא' בעוני ובצמצום רב. בשכונת 'בתי 
לא היתה מצויה בכיסו של רבינו, הוא יצא מביתו, ישב על מדרגות הבית ולומד לאור הירח. כך ישב לילות שלמים ועסק במסירות נפש 

 בתורה הקדושה.

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

פְשְטֵיס נְחָ יפִ ב הָרַ ן הַגָאוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים "לזצן אֶּ  
 

 

 

 



 

 

  
 

 

הוא  לתאר את הצער שהיה לו מאותה פרשה.אי אפשר 
אלף ש"ח.  452-מכר את הדירה שלו בסכום של מיליון ו

בחוזה היה כתוב שתוך חצי שנה הוא יפנה את הדירה. לכן 
 הוא התחיל לחפש דירה לקניה.

 

במהלך חיפושיו, הוא מצא וילה שעומדת למכירה, באזור 
 מרוחק מהאזור החרדי. בעלת הדירה ביקשה תמורתה

 אלף שקלים, לא פחות.  952-מיליון ו
 

מצד אחד, הוא מאוד רצה לקנות אותה. כי הוא היה יכול 
לעשות שם יחידת דיור להשכרה, וכך לכסות את החובות, 
אבל המחיר כלל לא התאים לו. לא היתה לו שום אפשרות 

 לעמוד במחיר.
 

בעלת הדירה לא היתה מוכנה להוריד מהמחיר שדרשה 
. גם אחרי משא ומתן שנמשך כחודשיים אפילו שקל אחד

  היא נותרה בסירובה.
 

אותו יהודי ישב עם אשתו והם דנו מה יהיה? כבר מתקרב 
התאריך שבו הם צריכים לפנות את הדירה ואין להם 

 אפשרות לקנות דירה אחרת.
 

הם החליטו לקבל על עצמם קבלה קשה ביותר, כמעט 
ולסלוח בלב  הם קיבלו על עצמם למחול בלתי אפשרית...

 שלם למי שכל כך ציער אותם. 
 

אלף  350-הם החליטו למחול לאותו אדם שעקץ אותם ב
הבעל נאלץ  -שקלים. בגללו הם הגיעו לכל המצב הזה! 

 לצאת לעבוד, וכן האשה נאלצה לצאת לעבוד.
 

זה כלל לא היה קל להם. הם בכלל לא רצו למחול לו. 
, אדם רע ורשעאדרבה, הם רצו שה' יעניש אותו. כזה 

אבל מצד שני הם ידעו שכדי לזכות לישועה צריך זכות 
גדולה. אין לך זכות גדולה יותר מלמחול לשני, למרות שלא 

 מגיע לו. 
 

הם החליטו למחול לו בלב שלם. אי אפשר להאמין למה 
בעלת הדירה הודיעה להם שהיא  שאירע לאחר מכן.

 מוכנה להוריד את המחיר של הדירה ולמכור להם
 במיליון ושש מאות שקלים בלבד!

 

לפני כן היא לא היתה מוכנה להוריד אפילו שקל. עכשיו 
בדיוק אותו  -אלף שקלים  350היא היתה מוכנה להוריד 

. עכשיו, חוץ מהדירה יש לו יחידת הסכום שעליו הם מחלו
דיור להשכרה, ועל ידי כך פרנסתו מצויה ברווח. אין זה כי 

 אם יד ה'.
 

אני יהודי פשוט, רק שה' רואה המספר: "כלשונו של 
מחילה של יהודי פשוט, ועושה לו ניסים מעל דרך 

 ".הטבע

 

לאחר פטירת יעקב אבינו, אחי יוסף שמו לב לעובדה שכאשר 
אביהם היה בחיים, יוסף היה אוכל איתם ועם אביהם. כאשר 

 האב נפטר, יוסף הפסיק לאכול איתם.
 

בנוסף, כאשר הם הלכו לקבור את אביהם, יוסף הלך לראות 
הם חששו מאוד, את אותו הבור, שזרקו אחיו אותו לתוכו. לכן 

שמא עתה יוסף הצדיק 'ינצל' את ההזדמנות שאביו לא בחיים 
 וינקום בהם.

 

אולם הם לא ירדו לסוף דעתו של יוסף. הסיבה שסעד איתם 
בזמן שאביהם היה בחיים, מכיוון שחשש שאם יהיה לבד עם 
אביו, הרי שיעקב אבינו עלול לשאול אותו כיצד הגיע למצרים. 

 אביו על מכירתו לעבד.יוסף לא רצה לספר ל
 

הסיבה שהלך לראות את אותו הבור, שלתוכו אחיו זרקו אותו 
כדי לברך 'שעשה לי נס במקום הזה' ולהודות לבורא עולם על 

 ההצלה העצומה.
 

הוא לא  –למרות שהיו ליוסף סיבות כבדות משקל לא לסלוח 
נהג כן וסלח לאחיו. להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך 

'. יש בו כדי ללמדנו על מחילה וכיצד הניוז היומי -הפותח'
 בורא עולם שילם על כך.

 

את המעשה להלן שמעתי אישית מהרב פנחס זרביב 
שליט"א, ששמע מפיו של בעל המעשה. המעשה היה ביהודי 

 שחברו רימה אותו. 
 

שקלים! אך 'שכח'  350,000הוא ביקש ממנו הלוואה של 
אי אפשר לתאר את הצער  להחזיר ונעלם כאילו לא היה...

 שנגרם לאותו יהודי. 
 

כסף שעבורו עבד כל כך הרבה שנים, ירד לטמיון בין רגע. 
בנוסף, נגרמו מכך בעיות בשלום בית. אשתו האשימה אותו 
כיצד עלה בדעתו לתת סכום עצום להלוואה בלי שידאג 
לערבויות מתאימות. לאחר מאמצים רבים ניצל ביתם 

 מהתפרקות בנס. 
 

נגרם לו מכך נזק נוסף. עד אז הוא היה עובד בערב בהופעות 
בחתונות ובאירועים. בבקרים נהג לשבת וללמוד בכולל. 
עכשיו, הוא נאלץ בגלל החובות לצערו לעזוב את הכולל 

 וללכת ולעבוד.
 

הוא מצא את עצמו עובד בחברה קדישא בטהרת נפטרים. 
לבית  הוא אמר על עצמו בדרך צחות, שבבוקר הוא הולך

האבל ובערב לבית המשתה. מהחברה קדישא ישר אל 
 החתונה.

 

גם אשתו, שעד עכשיו היתה עקרת בית וטיפלה בילדים, 
נאלצה לצאת לעבוד. בנוסף לכל זאת, הוא גם נאלץ למכור 
את דירתו. הדירה שלו היתה במרכז של אזור חרדי. הוא 

 חיפש דירה במקום אחר מרוחק מהאזור החרדי. 

 מְחִילָ ה וּשְכָרָהּ
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                                 רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           ל ז"ל                          יצחק יצקן בן רח
ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל           אורה בת נעימה ע"ה                                                               יעקב בן נעמה ז"ל                              
    אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                                                    ז"ל                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

שרה בת נרקיס ע"ה         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


